
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA - CRMV - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389187  - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-SC

PREGÃO 90002/2024

Às 11:51 horas do dia 11 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MOACIR TONET, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0016/2024-02, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para locação de veículo, sob demanda, para a diretoria,
em especial, para as cidades de Rio do Sul e Itajaí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 26/06/2024 às 08:00 até 10/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 10/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/07/2024 às 10:11:23
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 10/07/2024 às 14:10:27

Prezados, prosseguiremos com o rito de convocação para envio dos anexos (proposta atualizada e
documentação habilitatória) e solicitamos nessa ocasião que recusem a negociação se for o caso e
justifiquem em campo designado. Encaminharemos a sua proposta ao setor demandante para
análise.

Sistema 10/07/2024 às 16:00:01
Prezados, a sessão está suspensa para análise de documentos e será reaberta amanha dia 11/07/24 a
partir das 09:00.

Sistema 11/07/2024 às 09:07:07 Sessão reaberta e daremos continuidade no julgamento da proposta.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

10/07/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

10/07/2024 às 10:11:23 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 411/07/2024 11:51



UASG 389187 PREGÃO 90002/2024

Locação de Veículos - Leves / Pesados

UNIDADE

8

Fracassado e Homologado

R$ 355,5400Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.334.***-*4 - ANA CLAUDIA GONCALVES DA SILVA

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.707.024/0001-46 - AGILITE TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: R$ 355,5400 Quantidade ofertada: 8

54.127.939/0001-40 - DM ALFA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 355,5000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 355,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

16.670.085/0001-55 - LOCALIZA RENT A CAR SA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 600,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

10/07/2024 10:02:43 30.707.024/0001-46 R$ 500,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/07/2024 10:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/07/2024 10:10:02 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 10/07/2024 10:11:18 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
54.127.939/0001-40

10/07/2024 10:13:39
Sr. Fornecedor DM ALFA LTDA, CNPJ 54.127.939/0001-40, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:13:00 do dia 10/07/2024. Justificativa:
Solicitamos o envio da proposta atualizada e demais documentos habilitatórios..

pelo participante
54.127.939/0001-40

10/07/2024 10:26:35
Bom dia Sr. Pregoeiro. Tivemos um erro ao analisar o edital e conseguiríamos fornecer nesse valor
apenas um carro 1.0. No edital pede 2.0. infelizmente pedimos nossa desclassificação. Desculpe
pelo inconveniente.

Sistema para o
participante
54.127.939/0001-40

10/07/2024 10:32:27
O item 1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 10:32:27 de 10/07/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor DM ALFA LTDA, CNPJ
54.127.939/0001-40 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 10:39:26
Sr. Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46, você foi convocado
para negociação de valor do item 1. Justificativa: Solicitamos negociar o valor da proposta visto
que está acima do estimado. .

pelo participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 10:46:50 Sr. pregoeiro podemos abaixar o valor para R$ 355,54

Item 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000

2 de 411/07/2024 11:51



UASG 389187 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

10/07/2024 10:13:39
Fornecedor DM ALFA LTDA, CNPJ 54.127.939/0001-40 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
10/07/2024 12:13:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta atualizada e demais documentos habilitatórios..

10/07/2024 10:32:27 Convocação do fornecedor DM ALFA LTDA, CNPJ 54.127.939/0001-40 para envio de anexos cancelada automaticamente.

10/07/2024 10:53:30
Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/07/2024 12:55:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta atualizada e demais documentação
habilitatória..

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 10:47:05
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA,
CNPJ 30.707.024/0001-46. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor AGILITE
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46, tendo informado R$ 355,5400.

Sistema para o
participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 10:51:36
Sr Fornecedor, diante da negociação encerrados, convocaremos para envio da proposta atualizada e
demais documentos habilitatórios.

Sistema para o
participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 10:53:30
Sr. Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:55:00 do dia 10/07/2024.
Justificativa: Solicitamos o envio da proposta atualizada e demais documentação habilitatória..

pelo participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 11:09:24
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:09:24 de 10/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46.

Sistema para o
participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 11:25:51

Sr. Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia 10/07/2024.
Justificativa: Solicitamos o envio da proposta novamente com a coluna da especificação/descrição
do objeto conforme o carro ofertado..

Sistema para o
participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 12:30:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:30:00 de 10/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46.

pelo participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 12:55:00
Sr. Pregoeiro, Desculpe, acabei não me atentando as suas mensagens e a coluna da especificação, se
o Sr. poder dar mais 30 minutos de prazo irei providenciar

Sistema para o
participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 13:02:07
Sr. Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia 10/07/2024.
Justificativa: Prazo concedido de 30 min para atendimento da proposta atualizada completa..

pelo participante
30.707.024/0001-46

10/07/2024 13:07:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:07:07 de 10/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46.

Sistema para o
participante
16.670.085/0001-55

10/07/2024 13:34:57
Sr. Fornecedor LOCALIZA RENT A CAR SA, CNPJ 16.670.085/0001-55, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Proposta acima do valor estimado..

pelo participante
16.670.085/0001-55

10/07/2024 13:53:19
Prezado Sr. pregoeiro, boa tarde! Infelizmente não conseguimos chegar ao valor estimado
considerando que trata-se de locação de veículos executivos.

Sistema para o
participante
16.670.085/0001-55

10/07/2024 14:11:19
Sr. Fornecedor LOCALIZA RENT A CAR SA, CNPJ 16.670.085/0001-55, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:10:00 do dia 10/07/2024. Justificativa:
Solicitamos o envio da proposta atualizada e demais documentos habilitatórios..

pelo participante
16.670.085/0001-55

10/07/2024 14:12:06
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LOCALIZA RENT A CAR SA,
CNPJ 16.670.085/0001-55. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor LOCALIZA RENT
A CAR SA, CNPJ 16.670.085/0001-55, mantendo R$ 600,0000.

pelo participante
16.670.085/0001-55

10/07/2024 15:48:51
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:48:51 de 10/07/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor LOCALIZA RENT A CAR SA, CNPJ 16.670.085/0001-55.

Sistema 11/07/2024 11:19:16
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/07/2024 11:29:16.

3 de 411/07/2024 11:51



UASG 389187 PREGÃO 90002/2024

Data/Hora Descrição

10/07/2024 11:09:24 Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46 finalizou o envio de anexo.

10/07/2024 11:25:51
Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/07/2024 12:30:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta novamente com a coluna da
especificação/descrição do objeto conforme o carro ofertado..

10/07/2024 13:02:07
Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/07/2024 13:30:00. Motivo: Prazo concedido de 30 min para atendimento da proposta atualizada
completa..

10/07/2024 13:07:07 Fornecedor AGILITE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.707.024/0001-46 finalizou o envio de anexo.

10/07/2024 14:11:19
Fornecedor LOCALIZA RENT A CAR SA, CNPJ 16.670.085/0001-55 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/07/2024 16:10:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta atualizada e demais documentos
habilitatórios..

10/07/2024 15:48:51 Fornecedor LOCALIZA RENT A CAR SA, CNPJ 16.670.085/0001-55 finalizou o envio de anexo.

11/07/2024 11:51:05 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/07/2024 11:29:16

4 de 411/07/2024 11:51


